
1 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2 

 

 

All’Albo/Amm.ne trasparente 

Sito web della scuola 

 

Oggetto: Nomina e Convocazione della Commissione per la valutazione delle candidature per R.S.P.P.  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO in particolare l'art. 7, comma 5 e 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., secondo cui le 
amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con 
contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, 
salvi i casi espressamente previsti; 
TENUTO CONTO che ai sensi del suddetto art. 7 co.6, prima di ricorrere ad una collaborazione esterna, 
l’istituzione scolastica deve preventivamente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane 
disponibili all’interno della propria organizzazione, idonee allo svolgimento della prestazione in oggetto; 
RILEVATA la necessità di esperire un’indagine interna/esterna per verificare la disponibilità di personale 
idoneo ad assumere gli incarichi in oggetto e successivo affidamento di incarico o stipula di contratto di 
prestazione plurima come previsto dall’art. 35 (personale docente) del CCNL del 29/11/2007 o, in caso di 
affidamento dell’incarico a personale esterno, attraverso la stipula di un contratto di prestazione d’opera 
intellettuale; 
VISTA la delibera n.  relativa ai criteri e requisiti per l’incarico di RSPP stabiliti dal Consiglio d’Istituto con 
Delibera n. 5 nella seduta del 13 Novembre 2023; 
VISTO il proprio Avviso di Selezione prot. 10577 del 12 Dicembre 2023 per il reclutamento di un esperto 
interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica o di un esperto esterno all’amministrazione 
scolastica per l’affidamento dell’incarico di “RSPP”; 
CONSIDERATO che nell’Avviso summenzionato all’art. 5 il termine di presentazione delle candidature è 
stato fissato per le ore 15:00 del 19 Dicembre 2023; 

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it
Protocollo 0011235/2023 del 28/12/2023



2 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANDRO PENNA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado – Indirizzo Musicale e Linguistico 
Via Parmenide, n. 1 – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 0828/380347 

www.istitutopenna.edu.it – peo: saic83900n@istruzione.it – pec: saic83900n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91027480655 - Codice meccanografico: SAIC83900N - Codice Univoco: UFAJY2 

 

VISTE le seguenti candidature pervenute entro il suddetto  termine di scadenza: 
1. Giannattasio Giovanni acquisita agli atti con prot. n. 10950 del 19/12/2023; 
2. Giglio Fernando acquisita agli atti con prot. n. 10938 del 18/12/2023 

CONSIDERATO necessario provvedere alla costituzione di una Commissione che proceda alla valutazione 
delle candidature del personale aspirante a ricoprire l’incarico di RSPP dell’Istituzione scolastica, 

 

DECRETA 

 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature del personale aspirante a ricoprire 
l’incarico di RSPP, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, è 
così costituita: 

- DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Maria Rosaria Ippolito con funzione di Presidente della 
Commissione giudicatrice 

- DOCENTE Acierno Serenella con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 
segretario verbalizzante 

- DOCENTE Ruberto Giuseppe  con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 
segretario verbalizzante. 

Art.2 
La Commissione è convocata per il giorno 29 Dicembre 2023  alle ore 9:00. 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti tenendo conto dei criteri di valutazione stabiliti 
nell’Avviso di selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
predisposizione di una graduatoria sulla base dei punteggi complessivi attribuiti. 

Art. 3 
Al momento dell’accettazione dell’incarico, i suindicati commissari saranno tenuti a dichiarare, ai sensi 
dell’art. 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, e 6, così come previsto dell’art. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016. 

Art. 4 
Il presente decreto è pubblicato all'albo dell'Istituzione Scolastica e su Amministrazione Trasparente 
del sito web http://www.istitutopenna.edu.it. 
  

 
   Il Dirigente Scolastico 

Maria Rosaria Ippolito 

 

http://www.istitutopenna.edu.it/
mailto:saic83900n@istruzione.it
mailto:saic83900n@pec.istruzione.it
http://www.istitutopenna.edu.it/

		2023-12-28T18:55:21+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA IPPOLITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




